Ὁ μαθητῆς δὲ τούτου Σωφρόνιος, δότας ἱλαροῦς

Post paucos vero dies in monachorum stolis venientes, propriam suam ceroten oleo dissolvi, quæ ex candela quæ supra tumulum suum erat abundabat, et in oculos mitti jubent. Qui jussione completa, consequentem etiam partim sanitatem recepit. Sed quoniam incolumitatem perfectam ei misericorditer dare voluerunt, taliter datum [donum] per somnium formaverunt. Nox erat, et supra stratum dormiebat, et dormiens Joannem magistrum fratres universos qui in templo erant ad convivium invitasse videre putabat; una vero cunctis facta est mensa in modum circuli, et per totam templi porticum extensa, hanc enim hæc figuram sortita est, licet angulis octo, unam cycli lineam distinguens, formam ostenderet aliam non omnino a rotunditate distantem. Ergo figuram porticus sequebatur evidenter et mensa; in cujus summitate martyr Theodorus recumbebat; valde namque et ipse compatiebatur patienti; post quem Cyrus erat egregius, Joannem fratrem dextrorsum agens, et medius inter duos pietatis certatores, non aliis schematibus utentes, non in alienis formis apparentes, sed in quibus fuerant et pinguntur; et post eos reliqua infirmorum fratrum recumbebat caterva; et omnibus quidem, solus ministrabat Sophronius, Joannes autem hujus magister quasi in vicinitate cellæ præparabat dapes.

Cumque finem convivium percepisset, et ab acubitu surgentes tres illi sancti resedissent, sanctus ad Sophronium Theodorus dixit: Vade, voca magistrum tuum, ut reddat Cyrus sanctus quodcunque illi debet. Qui cursim quod jussum est egit. Cum ergo Joannes venisset (hoc enim erat magistri nomen), dixit ad eum martyr Theodorus: Dic quid tibi debet sanctus Cyrus? ut debitum statim exsolvat. Qui cadens in faciem, nihil sibi debere martyrem ait. Ast Theodorus martyr, Dices profecto, respondit. Et iterum Pater priorem dixit responsionem. Cumque hoc sæpe fecisset, sanctumque videret non desinentem, sed modis omnibus dicere cogentem, Mihi quidem nihil debet, inquit; hoc tamen precor et obsecro, et ex toto animo martyrem postulo, ut in humilem cellam nostram veniat, et illic nos frequentius visitet, et sanis quidem benedicat, oppressos vero a languoribus sanet. Quibus auditis, sanctus Cyrus mox ita respondit: Vere venio, vere venio, vere venio, trino juramento et hujuscemodi affatu sacrum suum affirmans adventum; quod et veraciter adimplevit, et adimplet continuatim accedens: juravi enim et statui, et quæ procedunt per labia mea non faciam irrita, proprium sanctorum esse non nesciens; quod cum esset quidem superstes in carne jugiter psallebat, cum autem separatus a carne ad cælum avolasset, iterum facere non distitit. Et Joannes quidem illo magister his placatus est verbis, juratoria repositione de postulatis accepta.

Discipulus autem hujus Sophronius hilares da-

tores sanctos intuitus, et ideo mensē perseverare A
conspiciens, post convivium accedens ad Theodo-
rum martyrem, intercedere pro eo ad Cyrum san-
ctum dicebat, humo positus, ac genibus inclinatis
et collo. Porro Theodorus magister militum sup-
plicatione suscepta, penes Cyrum protinus inter-
cessit, Propter Dominum, dicens, et ob hunc ser-
vum tuum precare. At ille etiam ad eum respondiit;
et iubens jacentem surgere, ter signo crucis cir-
cumsepsit, pollice digito dexteræ manus intra par-
vum valde spatium in aere signacula faciens, et
benedictus Dominus per unumquodque signaculum
dicens, quæ repromissio erant appropinquantis san-
nitatis, non ipsius curationis indicia; quando enim
martyris digitus proximus quidem erat, sed patientis
oculos non tangebatur, tunc benedictus Dominus
solo dicto, vicinam et subsequentem sanitatem si-
gnificabat.

Unde mox non post multos dies martyres So-
phronio iterum dormienti apparent, præcedentes
sponsiones præbentes. Porro agebatur sanitas li-
quido sic. Dormiebat is qui nunc ista refert, et in
oratorium quoddam eorum quæ in domo propria
erant, semet intrare videbat. Qui cum per ipsum
ostii vestibulum exiret, Thomæ apostolo et martyri
intrinsecus obvius fuit; et agnito sancto tam ex
stola et forma, quam ex omni proprietate quæ circa
formam consistit, maturius eum amplectebatur;
et de curatione ipsius ait, quandoquidem Damasci
virtutes hic multas ostendit, et signa frequentia
et admiranda, qui etiam Sophronii fratrem ex longo
valde languore dissolutum, et mensibus sex in
passione facientem, in diebus perpaucis erexit, et
honoratur nimium propter hæc a Damascenis
apostolus, tanquam ab eis qui ejus sanitates me-
tunt, et ipsius vindemiant gratias. Quem inventum
Sophronius, cum fidem haberet in eum et amorem
immensum, pro visibus supplicabat; cum sive Cy-
rus martyr hujus desiderium cognoscens in aposto-
lum sese transfiguraret, sive potius Thomas apo-
stolus existeret, et cum Cyro martyre coexistere-
ret, vel alia caterva martyrica, monachorum enim
eum multitudo sequebatur, aliorumque sanctorum
splendidis coruscantium vestibibus. At vero martyr
simul discipulus et apostolus, dextera manu ex-
tensa, et pollice iterum sinistri digito oculi palpe-
bras tangens, tertio illum cruce Christi signavit.
Dicente autem eo ad scribentem, Dimitte me; ille
etiam et dextrum oculum signare supplicabat. Sanctus
vero nil illum mali habere perhibuit; et hoc
dicto abscessit, et a retinentis ulnis dimissus, li-
nem visioni effecit.